16

12

[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   25 октября  2022 г. № 1168
 г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 10.11.2021 года № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 08.09.2022 года № 121 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 23.12.2021 года №86 «О бюджете городского поселения город Россошь на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 844 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ», а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 10.11.2021 г. № 1013 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Развитие транспортной системы» (в ред. от 24.03.2022г. №286)  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы 464 448,4 тыс. руб., в том числе областной бюджет 103 934,1 тыс.руб; местный бюджет 360 514, 2 тыс. рублей:
	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	Всего
	464 448,4
	-
	103 934,1
	360 514,3

	2022
	99 789,3
	-
	36 983,1
	62 806,2
	-

	2023
	95 853,0
	-
	33 475,5
	62 377,5
	-

		2024
	95 578,3
	-
	33 475,5
	62 102,8
	-

	2025
	57 742,6
	-
	-
	57 742,6
	-

	2026
	57 742,6
	-
	-
	57 742,6
	-

	2027
	57 742,6
	-
	-
	57 742,6
	-

 заменить на строку:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы 464 204,0 тыс. руб., в том числе областной бюджет 103 934,1 тыс.руб; местный бюджет 351 519, 2 тыс. рублей:
	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федераль-ный бюд-жет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджет-ные источ-ники, тыс. руб.

	Всего
	464 204,0
	-
	103 934,1
	360 269,9,9
	-

	2022
	99 544,9
	-
	36 983,1
	62 561,8
	-

	2023
	95 853,0
	-
	33 475,5
	62 377,5
	-

	2024
	95 578,3
	-
	33 475,5
	62 102,8
	-

	2025
	57 742,6
	-
	-
	57 742,6
	-

	2026
	57 742,6
	-
	-
	57 742,6
	-

	2027
	57 742,6
	-
	-
	57 742,6
	-

1.2 В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Россошь» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» строку:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 438 629,0 тыс. руб., в том числе областной бюджет 103 934,1 тыс.руб; местный бюджет 334 695,1 тыс. рублей:
	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федералный бюджет, тыс. руб.
	Област-ной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	Всего
	438 629,0
	-
	103 934,1
	334 695,1
	-

	2022
	94 466,6
	-
	36 983,1
	57 483,5
	-

	2023
	91 273,7
	-
	33 475,5
	57 798,2
	-

	2024
	91 599,0
	-
	33 475,5
	58 123,5
	-

	2025
	53 763,3
	-
	-
	53 763,3
	-

	2026
	53 763,3
	-
	-
	53 763,3
	-

	2027
	53 763,3
	-
	-
	53 763,3
	-

 заменить на строку:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем подпрограммы 437 699,0 тыс. руб., в том числе областной бюджет 103 934,1 тыс.руб; местный бюджет 333 764,9 тыс. рублей:
	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Област-ной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	Всего
	437 699,0
	-
	103 934,1
	333 764,9
	-

	2022
	93 536,4
	-
	36 983,1
	56 553,3
	-

	2023
	91 273,7
	-
	33 475,5
	57 798,2
	-

	2024
	91 599,0
	-
	33 475,5
	58 123,5
	-

		2025
	53 763,3
	-
	-
	53 763,3
	-

	2026
	53 763,3
	-
	-
	53 763,3
	-

	2027
	53 763,3
	-
	-
	53 763,3
	-

 1.3  В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» строку:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограмм-мы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 25 819,2 тыс. руб., в том числе по годам:

	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федераль-ный бюджет, тыс. руб.
	Област-ной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджет-ные источники, тыс. руб.

	Всего
	25 819,2
	-
	-
	25 819,2

	2022
	5 322,7
	-
	-
	5 322,7
	-

	2023
	4 579,3
	-
	-
	4 579,3
	-

	2024
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2025
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2026
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2027
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

заменить на строку:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 25 219,2 тыс. руб., в том числе местный бюджет 25 219, 2 тыс. рублей:
	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджет-ные источники, тыс. руб.

	Всего
	26 505,0
	-
	-
	25 505,0

	2022
	6 008,5
	-
	-
	6 008,5
	-

	2023
	4 579,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2024
	 3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2025
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2026
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

	2027
	3 979,3
	-
	-
	3 979,3
	-

            2. Приложения № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Россошь	 В.А. Кобылкин

4

3

[bookmark: RANGE!A1:B20]

                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                   к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
                                                                                                                                                        от______________2022 г. №_______

                                                                                                                 «Приложение 4
                                                                                                                                           к муниципальной программе
 Расходы бюджета городского поселения город Россошь на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наимено-вание ответственного исполни-теля, исполни-теля - главного распорядителя средств бюджета  городско-го поселения город Россошь (далее - ГРБС)
	Всего

Расходы бюджета, тыс. руб. *

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (текущий год), всего
	2023
(второй год реализации
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о  бюджете района
	в том числе по источникам:

	Феде-раль- ный -бюджет
	Област ной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИ-ПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие транспорт-ной системы
	Всего
	464 204,0
	99 544,9
	0,0
	36 983,1
	62 561,8
	95 853,0
	95 578,3
	57 742,6
	57 742,6
	57 742,6

	в том числе по ГРБС:
Админи-страция городского поселения город Россошь
	464 204,0
	99 544,9
	0,0
	36 983,1
	62 561,8
	95 853,0
	95 578,3
	57 742,6
	57 742,6
	57 742,6

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Город- ское благо-устройство"

	391 360,0
	96 411,9
	0,0
	36 983,1
	59 428,8
	60 447,5
	61 572,8
	57 242,6
	57 242,6
	57 242,6

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	72 841,0
	3 133,0
	0,0
	0,0
	3 133,0
	35 405,5
	34 005,5
	500,0
	500,0
	500,0

	ПОДПРОГРАМ МА 1
	Развитие дорожного хозяйства городского поселения город Россошь
	Всего
	437 699,0
	93 536,4
	0,0
	36 983,1
	56 553,3
	91 273,7
	91 599,0
	53 763,3
	53 763,3
	53 763,3

	в том числе по ГРБС:
Админи-страция городского поселения город Россошь
	437 699,0
	93 536,4
	0,0
	36 983,1
	56 533,3
	91 273,7
	91 599,0
	53 763,3
	53 763,3
	53 763,3

	Исполнитель
МБУ г.п.г. Россошь "Городское благо-устройство"

	365 755,9
	91 903,4
	0,0
	36 983,1
	54 920,3
	56 468,2
	57 593,5
	53 263,3
	53 263,3
	53 263,3

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	71 944,0
	1 633,0
	0,0
	0,0
	1 633,0
	34 805,5
	34 005,5
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.1
	 Ремонт и содержание автомобиль-ных дорог
	Всего

	437 699,0
	93 536,4
	0,0
	36 983,1
	56 533,3
	91 273,7
	91 599,0
	53 763,3
	53 763,3
	53 763,3

	в том числе по ГРБС:
Админи-страция городского поселения город Россошь
	437 699,0
	93 536,4
	0,0
	36 983,1
	56 533,3
	91 273,7
	91 599,0
	53 763,3
	53 763,3
	53 763,3

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Город-ское благоустройство"
	365 755,9
	91 903,4
	0,0
	36 983,1
	54 920,3
	56 468,2
	57 593,5
	53 263,3
	53 263,3
	53 263,3

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	71 944,0
	1 633,0
	0,0
	0,0
	1 633,0
	34 805,5
	34 005,5
	53 263,3
	500,0
	500,0

	Мероприятие 1.1.1
	Субсидии на содержание дорожной инфраструктуры
	Всего

	278 313,5
	44 766,6
	0,0
	0,0
	44 766,6
	46 060,3
	46 621,6
	46 955,0
	46 955,0
	46 955,0

	в том числе по ГРБС:
Администрация городско-го поселения город Россошь
	278 313,5
	44 766,6
	0,0
	0,0
	44 766,6
	46 060,3
	46 621,6
	46 955,0
	46 955,0
	46 955,0

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Город-ское благоустройство"

	278 313,5
	44 766,6
	0,0
	0,0
	44 766,6
	46 060,3
	46 621,6
	46 955,0
	46 955,0
	46 955,0

	Мероприятие 1.1.2
	Субсидии на ремонт дорог
	Всего

	50 458,5
	10 153,7
	0,0
	0,0
	10 153,7
	10 407,9
	10 971,9
	6 308,3
	6 308,3
	6 308,3

	в том числе по ГРБС:
Администрация городско-го поселения город Россошь
	50 458,5
	10 153,7
	0,0
	0,0
	10 153,7
	10 407,9
	10 971,9
	6 308,3
	6 308,3
	6 308,3

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Город-ское благоустройство"

	50 458,5
	10 153,7
	0,0
	0,0
	10 153,7
	10 407,9
	10 971,9
	6 308,3
	6 308,3
	6 308,3

	Мероприятие 1.1.3
	Строительный контроль по ремонту дорог
	Всего

	4 885,0
	1 595,0
	0,0
	0,0
	1 595,0
	1 295,0
	495,0
	500,0
	500,0
	500,0

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	4 885,0
	1 595,0
	0,0
	0,0
	1 595,0
	1 295,0
	495,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	4 885,0
	1 595,0
	0,0
	0,0
	1 595,0
	1 295,0
	495,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Мероприятие 1.1.4
	Ремонт автомобильных дорог
	Всего

	67 059,0
	37 021,1
	0,0
	36 983,1
	38,0
	33 510,5
	33 510,5
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	67 059,0
	37 021,1
	0,0
	36 983,1
	38,0
	33 510,5
	33 510,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	67 059,0
	37 021,1
	0,0
	36 983,1
	38,0
	33 510,5
	33 510,5
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРМ- МА 2
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	Всего
	26 505,0
	6 008,5
	0,0
	0,0
	6 008,5
	4 579,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	26 505,0
	6 008,5
	0,0
	0,0
	6 008,5
	4 579,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Городское благо-устройство"

	24 405,0
	4 508,5
	0,0
	0,0
	4 508,5
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	2 100,0
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие улично-дорожной сети
	Всего
	26 505,0
	6 008,5
	0,0
	0,0
	6 008,5
	4 579,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	26 505,0
	6 008,5
	0,0
	0,0
	6 008,5
	4 579,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Городское благо-устройство"

	24 405,0
	4 508,5
	0,0
	0,0
	4 508,5
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь

	2100,0
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1
	Субсидии на содержание и обслуживание объектов  и  элементов регулирования безопасности дорожного движения
	Всего
	24 405,0
	4 508,5
	0,0
	0,0
	4 508,5
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	24 405,0
	4 508,5
	0,0
	0,0
	4 508,5
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	Исполни-тель
МБУ г.п.г. Россошь "Городское благо-устройство"

	24 405,0
	4 508,5
	0,0
	0,0
	4 508,5
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3
	3 979,3

	Мероприятие 2.1.2
	Устройство остановок и автобусных павильонов
	Всего
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь

	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.3

	Устройство искусственных неровностей
	Всего
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.4
	Разработка проектной документации по изменению маршрутной сети г.Россошь
	Всего
	1 200,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
	1 200,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполни-тель
Администрация городско-го поселения город Россошь
	1 200,0
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg